

## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ивановской области

В Октябрьском районе г. Иваново прекращено уголовное преследование в отношении заместителя генерального директора ЗАО, подозреваемого в сокрытии денежных средств, за счет которых должно производиться взыскание налогов

СО по Октябрьскому району г. Иваново следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ивановской области расследовано уголовное дело в отношении заместителя генерального директора ЗАО «Ивановский проектный институт по градостроительству промышленности и изысканиям №6». Он подозревался в совершении преступления, предусмотренного ст.199.2 УК РФ (сокрытие денежных средств организации, за счет которых должно производиться взыскание налогов).

По версии следствия, с января 2014 по март 2015 года заместитель генерального директора, зная о недоимке по налоговым платежам и принятых налоговой инспекцией мерах по принудительному взысканию, производил расходование денежных средств через расчетные счета «третьих» лиц. Всего за указанный период, минуя расчетные счета акционерного общества, израсходовано более 6 миллионов рублей на нужды, не связанные с выплатой заработной платы и уплатой налогов.

На основании постановления Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации "Об объявлении амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов" уголовное преследование в отношении руководителя акционерного общества прекращено.

26 Октября 2015



## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ивановской области

Адрес страницы: <a href="https://ivanovo.sledcom.ru/news/item/981635">https://ivanovo.sledcom.ru/news/item/981635</a>